[image: image1.jpg]

      РЕШЕНИЕ                                                                                                                               ЧЕЧИМ
«05» мая 2023 г.                    с.Ильинка                             №  36-2
О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования

Ильинское сельское поселение

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Ильинского  сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав Ильинского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1) часть 1 статьи 31 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев подряд;»;

2) часть 3 статьи 35.1 признать утратившей силу;

3) в пункте 16 статьи 37 слова «утверждение генеральных планов» заменить словами «разработка генеральных планов»;

4) статью 64 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Глава Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай:

1) вправе вынести предупреждение, объявить выговор Главе поселения за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Республики Алтай;

2) вправе отрешить от должности Главу поселения в случае, если в течение месяца со дня вынесения Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай предупреждения, объявления выговора Главе поселения в соответствии с пунктом 1 настоящей части Главой поселения не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения ему предупреждения, объявления выговора;

3) вправе обратиться в Совет депутатов с инициативой об удалении Главы поселения в отставку, в том числе в случае систематического недостижения показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления в порядке, установленном федеральным законодательством.».

2. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава МО Ильинское сельское поселение                            А.О.Агылдаев
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ШАБАЛИН АЙМАК

«ИЛЬИНКА JУРТ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМОНИН

ДЕПУТАТТАР СОВЕДИ